
ORIGINALE

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA
SERVIZIO PERSONALE

 

  

COMUNE DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA
PROVINCIA DI MESSINA

ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D’EUROPA

DETERMINAZIONE SETT. NR. 152 / GEN. NR.1192 DEL 30 DICEMBRE 2025

OGGETTO: SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DELL'ART. 13, 
COMMA 6, 7 E 8 DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE DI 
SANTO STEFANO DI CAMASTRA PER LA COPERTURA DI UN POSTO CON PROFILO DI 
"FUNZIONARIO CONTABILE AMMINISTRATIVO" A 30 ORE – AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE AMMISSIONE CANDIDATO.

FIRMATO
IL SOSTITUTO RESPONSABILE

ROSARIA PEREZ

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 SEDE: Via L. Famularo, 35 98077 Santo Stefano di Camastra (ME) – Tel. 0921 331110 – 331554 FAX 0921 331566 – C.F. 85000260837 – P.IVA 00532860830 

 

COMUNE  di   SANTO   STEFANO  DI  CAMASTRA 
CITTA’ METROPOLITANA  DI  MESSINA 

 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA – SERVIZIO PERSONALE 

 
 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI 

DELL’ART. 13, COMMA 6, 7 e 8 DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATA AL PERSONALE 

DEL COMUNE DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO CON PROFILO DI “FUNZIONARIO CONTABILE AMMINISTRATIVO” A 30 

ORE – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE AMMISSIONE 

CANDIDATO. 

 

 

PREMESSO  

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 01.04.2025 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2025-2027;  

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28.04.2025 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 240 del 28.10.2025 è stato approvato il 

PIAO (Piano Integrato di attività e organizzazione) 2025-2027 relativamente alla sezione 

3.3. Fabbisogni del Personale contenente anche il Piano delle azioni positive 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 211 del 11.09.2025 è stato approvato 

Regolamento relativo alla Progressione tra le Aree con procedura valutativa (in attuazione 

dell’art. 13 comma 6 del CCNL 16 Novembre 2022 e dell’art. 52, comma 1-bis, penultimo 

periodo D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dal D.L. n. 80/2021 convertito con L. n. 

113/2021);  

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 188 del 14.08.2025 è stato approvato il 

piano degli obiettivi 2025, ricompreso all’interno del PIAO 2025/2027; 

- che con determina n. 130 del 18.11.2025 è stata indetta la selezione e approvato lo schema 

di avviso e il modello di domanda di partecipazione, per la progressione tra le aree ai sensi 

dell’art. 13, comma 6, del ccnl 16/11/2022, riservata al personale part time a 30 ore del 

Comune di Santo Stefano di Camastra per la copertura di un posto con profilo di  

“FUNZIONARIO CONTABILE AMMINISTRATIVO” A 30 ORE – AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE; 

- che l’avviso di selezione è stato pubblicato all’albo online del Comune dal 20.11.2025 al 

05.12.2025 e in Amministrazione Trasparente nell’apposita sezione Bandi di concorso, in data 

20.11.2025, prevedendo la scadenza di presentazione delle istanze in data 05.12.2025 alle ore 

12,00; 

- che entro tale data è pervenuta n. 1 domanda e precisamente:   

1) Prot. n. 12865 del 05.12.2025  

DATO ATTO che la predetta domanda, ai sensi dell’art. 4 comma 3 del citato regolamento  

relativo alla Progressione tra le Aree con procedura valutativa, è stata oggetto di preliminare 

verifica di ammissibilità da parte del sostituto del Responsabile dell’area economico finanziaria, 

nella quale è incardinato il servizio personale, in ordine all’osservanza delle condizioni prescritte 

dalla legge, dal regolamento e dall’avviso di selezione;  

 

 

   



 SEDE: Via L. Famularo, 35 98077 Santo Stefano di Camastra (ME) – Tel. 0921 331110 – 331554 FAX 0921 331566 – C.F. 85000260837 – P.IVA 00532860830 

 

VISTO il verbale n. 04 del 30.12.2025 da cui risulta l’ammissione del candidato che ha presentato 

istanza;  

RITENUTO provvedere all’ammissione dello stesso alla selezione di cui in oggetto;  

VISTA la determina sindacale n. 43 del 29.12.2025 con la quale la dott.ssa Perez Rosaria è stata 

nominata sostituto del Responsabile dell’area economico finanziaria per lo svolgimento delle 

attività connesse alla procedura selettiva valutativa riservata al personale part time a 30 ore del 

Comune di Santo Stefano di Camastra per la copertura di un posto con profilo di “funzionario 

contabile amministrativo” – area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, con attribuzione 

dirigenziale ai sensi dell’art. 51 comma 3 della L. n142/90, recepita con L.R. n. 48/91. 

 

DETERMINA 

 

Di ammettere, per le motivazioni espresse in narrativa, il candidato che ha presentato istanza di 

partecipazione alla selezione per la progressione tra le aree ai sensi dell’art. 13, comma 6, del ccnl 

16/11/2022, riservata al personale part time a 24 ore del Comune di Santo Stefano di Camastra per 

la copertura di un posto con profilo di  “FUNZIONARIO CONTABILE AMMINISTRATIVO” 

A  30 ORE – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE; 

Di pubblicare l’elenco del candidato ammesso, che costituisce comunicazione all’interessato, con il 

solo numero di protocollo della domanda all’albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune 

sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi di concorso, nel rispetto della normativa 

in materia di privacy e trattamento dei dati; 

Di trasmettere l’elenco del candidato ammesso, unitamente alla presente determinazione, alla 

Commissione esaminatrice che verrà nominata dal Sindaco, ai sensi dell’art. 7 del predetto 

regolamento, approvato con deliberazione di G.C. n. 211/2025, per la valutazione delle candidature 

ed attribuzione dei relativi punteggi; 

Di dare atto che le disposizioni oggetto della presente determinazione vengono dettate nell’ambito 

della gestione del rapporto di lavoro (Pubblico impiego privatizzato) e, pertanto è riconosciuta agli 

interessati tutela giurisdizionale davanti al giudice ordinario; 

Di dare atto che non risulta sussistere alcun conflitto di interesse in capo alla sottoscritta 

Responsabile di Area, come da ex art. 6 bis e art.6 della L. 241/90 successivamente introdotta dalla 

legge n.190/2012.  

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, verrà pubblicata sull’Albo Pretorio dell’Ente e altresì nella sezione 

"Amministrazione Trasparente" in ottemperanza a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 
IL SOSTITUTO  RESPONSABILE DI AREA    

               Dott.ssa Rosaria Perez 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-30T16:15:48+0100
	Perez Rosaria




